
 

 

 
 
 
 
 
 

EDITAL FP/SUBGGC Nº 49 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024 
 
A SUBSECRETÁRIA DE GENTE E GESTÃO COMPARTILHADA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E 

PLANEJAMENTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e tendo em vista a autorização 
constante do processo PGM-PRO-2023/02782 e, em conformidade com o disposto na Portaria CVL/SUBSC nº 33, de 14/01/2020, 
torna público o RESULTADO FINAL do Exame de Seleção para o Estágio Forense promovido pela Procuradoria Geral do 
Município do Rio de Janeiro – 43º Exame de Seleção. 

 
CLASSIFICAÇÃO DAS VAGAS REGULARES  

 

Classificação Inscrição PcD NI 
Maiores de 60 

Anos 
Nome Nascimento 

Prova 
Objetiva 

Prova 
Discursiva 

Nota 
Final 

1º 2228192       André Quintarelli Greenhalgh Junior 13/05/2002 100 90 190 

2º 2228329       Júlia Ariela Pereira 05/07/2001 80 100 180 

3º 2228503       Línnica Martins Luciano De Lima 30/07/2001 90 90 180 

4º 2228488       Julia Roehrs Do Canto 01/07/2002 90 90 180 

5º 2228444       Paulo Roberto Da Cunha Leite 07/02/2001 80 95 175 

6º 2228295       Pedro Henrique Gantos Barreto 12/08/2003 80 95 175 

7º 2228470       Gabriel Dos Santos Borges 26/12/2001 75 95 170 

8º 2228294       Daniel Lounreço Baracho 02/05/2002 85 85 170 

9º 2228236       Pedro Henrique Zanitti De Bessa 25/09/1999 90 80 170 

10º 2228394       Eduardo Gomes De Almeida Souza 05/12/1988 90 80 170 
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11º 2228491   **   Islaissa Luana Do Nascimento Rodrigues 26/06/1996 70 95 165 

12º 2228136       Mylena Diniz Da Costa 08/08/2000 75 90 165 

13º 2228291       Lorena Imbroinisio Vasconcelos 26/09/1999 75 90 165 

14º 2228468       Ana Raquel Costa Barbosa 29/03/2000 80 85 165 

15º 2228279       Maria Lucia Iloizio Barros Diniz Macillo 23/10/2001 65 95 160 

16º 2228270   **   Caio Rosa Nóboa 04/01/2001 70 90 160 

17º 2228265       Matheus Marcos Salles De Oliveira 05/02/2000 75 85 160 

18º 2228351   **   Natan De Jesus Souza Amorim 11/02/2000 80 80 160 

19º 2228428       Luísa Bussière De Ribamar Ribeiro 19/11/2001 55 100 155 

20º 2228341   **   Elian Aurélio Santos Nascimento 18/12/2000 70 85 155 

21º 2228508       Ricardo Borges De Menezes Filho 09/04/2002 75 80 155 

22º 2228422       Leonardo Gomes Quirino Câmara 10/11/2004 75 80 155 

23º 2228374       Italo Fernando Araujo Fagundes 24/12/1998 80 75 155 

24º 2228245       Isabel Petrenko Dória 15/07/2000 70 83,75 153,75 

25º 2228436       Ana Luíza Sento Sé De Barros 13/05/2000 60 90 150 

26º 2228479       Felipe Rodrigues Da Silva 08/12/1992 70 80 150 

27º 2228373   **   André Firmino De Morais 10/10/1973 75 75 150 

28º 2228258   **   Giovanna Egidio Franklin 06/10/1998 80 70 150 

29º 2228254       Izadora De Carlis Mussehl Teixeira 04/11/2000 65 83,75 148,75 

30º 2228474       Lorrayne De Melo Martins 25/07/2002 55 90 145 

31º 2228458       Nicolly Correa Da Silva 23/10/2001 70 75 145 

32º 2228465       André Vieira Fernandes 22/02/1981 75 70 145 

33º 2228480       Victoria Barbosa Correia 19/09/1997 65 75 140 



 

 

34º 2228311   **   Kely Ribeiro Souza Barbosa 07/05/1982 75 63,75 138,75 

35º 2228216       Rachell Rodrigues Dos Santos Pequeno 17/06/2000 50 85 135 

36º 2228252       João Pedro Almeida Da Silva Izler 05/02/1998 65 70 135 

37º 2228347   **   Sara Santos De Araujo 24/05/1999 70 65 135 

38º 2228466       Mayara Soares Da Costa 10/11/2001 55 78,75 133,75 

39º 2228482       Beatriz Gusmão Rocha 01/02/2001 60 73,75 133,75 

40º 2228498       Lorraine Soares Machado 05/10/2000 70 63,75 133,75 

41º 2228177       André Luiz Figueiredo Vilas Bôas 12/08/1984 65 67,5 132,5 

42º 2228497       Juarez Silva Ramos 20/04/2003 60 70 130 

43º 2228356       Alexandre De Moraes Cheru 22/10/1973 65 65 130 

44º 2228185       João Carlos Vasconcelos Lopes 21/02/2002 65 65 130 

45º 2228439       Bruno Silva Franco 28/01/1997 70 60 130 

46º 2228399   **   Roni Conceição De Carvalho 02/02/1987 75 55 130 

47º 2228369       Victor Couto Mari 04/05/2003 80 50 130 

48º 2228489       Vinícius Soares De Azevedo Corrêa 30/04/1999 50 78,75 128,75 

49º 2228421       Guilherme Fabbriziani Borges 09/01/2002 50 78,75 128,75 

50º 2228138   **   Wellington Dos Santos Oliveira 25/04/1999 60 67,5 127,5 

51º 2228247       Gabriel Bonzoumet Cardoso Rocha 23/06/1995 70 56,25 126,25 

52º 2228282       Marcus Vinicius Monteiro Avelino 01/01/1981 50 75 125 

53º 2228378       Ana Clara Dias Dos Santos 29/03/2002 60 65 125 

54º 2228471       Israel Ferreira Lisboa 11/04/1992 65 60 125 

55º 2228423       João Pedro Manhães Nascimento Ramalho 05/11/2003 65 60 125 

56º 2228205       Iury Lima Tavares 10/05/2000 70 55 125 



 

 

57º 2228171       Thais Reis Oliveira Da Silva Rodrigues 07/06/1993 75 50 125 

58º 2228496       Sarah Jordão De Carvalho Verdan 04/08/1998 50 73,75 123,75 

59º 2228151       Adriel Macedo Tasca 06/06/2000 55 67,5 122,5 

60º 2228397       Ricardo Luiz Machado Castro 05/02/2001 60 62,5 122,5 

61º 2228457       Jennifer De Oliveira Costa 27/05/2002 55 65 120 

62º 2228407       Alex Wanderley Mendonça De Oliveira 03/04/1989 50 67,5 117,5 

63º 2228242       Gabriel De Urzedo Rosa Milman 21/05/2000 55 62,5 117,5 

64º 2228339       Maria Clara Mendes Costa 27/03/2000 55 62,5 117,5 

65º 2228385       Rafaela De Souza Rodrigues Ibraim 14/12/1998 65 52,5 117,5 

66º 2228249   **   Gerson Nunes Madeira 23/03/1979 60 56,25 116,25 

67º 2228197   **   Leonardo Soares Da Costa 24/09/1997 55 60 115 

68º 2228269       Gabrielle Dos Santos Soares 29/07/2002 55 60 115 

69º 2228272   **   Heloísa Lemos Silva 06/09/1994 55 60 115 

70º 2228502       Daniel Gandra E Silva De Albuquerque 28/04/1992 60 55 115 

71º 2228384       Allan Lopes De Alcantara 02/03/2000 60 55 115 

72º 2228214       Paulo Anderson De Azevedo Lima 11/06/1986 65 50 115 

73º 2228193   **   Soraia Viana Bezerra 11/02/2003 70 45 115 

74º 2228164   **   Kauã Peres De Oliveira 28/08/1993 60 50 110 

75º 2228146       Artur Nascimento Goncalo 12/04/1990 50 53,75 103,75 

76º 2228494       Edgard Da Silva Oliveira 29/09/1995 60 43,75 103,75 

77º 2228426   **   Mayara Cristina Soares Martins 04/11/2001 50 51,25 101,25 

78º 2228364       Ana Beatriz Faria Da Silva 01/11/2000 50 50 100 

79º 2228507   **   Eduarda Araujo Dos Santos 08/10/1999 50 50 100 



 

 

CLASSIFICAÇÃO DAS VAGAS DESTINADAS A COTA DE NEGROS E INDÍGENAS (NI) 
 

Classificação Inscrição NI Nome Nascimento Prova Objetiva Prova Discursiva Nota Final 

1º 2228491 ** Islaissa Luana Do Nascimento Rodrigues 26/06/1996 70 95 165 

2º 2228270 ** Caio Rosa Nóboa 04/01/2001 70 90 160 

3º 2228351 ** Natan De Jesus Souza Amorim 11/02/2000 80 80 160 

4º 2228341 ** Elian Aurélio Santos Nascimento 18/12/2000 70 85 155 

5º 2228373 ** André Firmino De Morais 10/10/1973 75 75 150 

6º 2228258 ** Giovanna Egidio Franklin 06/10/1998 80 70 150 

7º 2228311 ** Kely Ribeiro Souza Barbosa 07/05/1982 75 63,75 138,75 

8º 2228347 ** Sara Santos De Araujo 24/05/1999 70 65 135 

9º 2228399 ** Roni Conceição De Carvalho 02/02/1987 75 55 130 

10º 2228138 ** Wellington Dos Santos Oliveira 25/04/1999 60 67,5 127,5 

11º 2228249 ** Gerson Nunes Madeira 23/03/1979 60 56,25 116,25 

12º 2228197 ** Leonardo Soares Da Costa 24/09/1997 55 60 115 

13º 2228272 ** Heloísa Lemos Silva 06/09/1994 55 60 115 

14º 2228193 ** Soraia Viana Bezerra 11/02/2003 70 45 115 

15º 2228164 ** Kauã Peres De Oliveira 28/08/1993 60 50 110 

16º 2228426 ** Mayara Cristina Soares Martins 04/11/2001 50 51,25 101,25 

17º 2228507 ** Eduarda Araujo Dos Santos 08/10/1999 50 50 100 

 
** Candidato concorrente à vaga de Negros e Indígenas 

 
 

Rio de janeiro, 15 de fevereiro de 2024. 



 

 

 
 
 

ROBERTA DE OLIVEIRA GUIMARÃES 


